
Финалисты Всероссийских олимпиад из Перечня РСОШ 

 

Всероссийская олимпиада по физике СПбГУ «Барсик» 

Бочкарева Диана Николаевна 7 кл 

Осипов Данил Семенович 8 кл 

Винокуров Дьулусхан Егорович 8кл 

Тарасов Георгий Егорович 10кл 

Ноговицына Александра Александровна 10 кл 

Кычкин Вадим Олегович 11 кл 

Винокуров Виталий Александрович 11 кл 

Сергеев Тимофей Тимофеевич 11 кл 

Максимов Илларион Андреевич 11 кл 

Горохова Алена Алексеевна 11 кл 

Никифорова Мария Пантелеймоновна 11 кл 

 

Всероссийская олимпиада «Будущее Сибири»  

ФИО участника Класс Физика Химия 

Аржаков Владислав Леонидович 11 + + 

Винокуров Виталий Александрович 11 + + 

Винокурова Виктория Васильевна 11  + 

Захаров Ким Иннкоентьевич 11 +  

Ксенофонтова Ксения Семеновна 11 + + 

Куприянов Николай Алексеевич 11 + + 

Кычкин Вадим Олегович 11 + + 

Кычкина Беата Леонидовна 11 + + 

Максимов Илларион Андреевич 11 + + 

Пантилов Петр Валерьевич 11  + 

Протопопов Богдан Михайлович 11  + 

Прохорова Елизавета Сергеевна 11 +  

Сергеев Тимофей Тимофеевич 11 + + 

Сидорова Долгуйаана Николаевна 11  + 

Федорова Дана Гавриловна 11  + 

Григорьев Чагыл Васильевич 10  + 

Скрыбыкина Виталина Андреевна 10  + 

Слепцова Даяна Семеновна 10  + 

Софронова Сардаана Сергеевна  10  + 

Фролов Федор Николаевич 10  + 

Христофорова Валерия Александровна 10  + 

Жмурова Дарья Владимировна 9 +  

Заболоцкая Алена Степановна 9 +  

Ильин Владимир Вячеславович 9  + 

Никитина Сайыына Егоровна 9 +  

Неустроев Анатолий Васильевич 9  + 

Романов Иван Иванович 9  + 

Сакердонова Айыына Николаевна 9 + + 



Старостина Айкуо Мичиловна 9  + 

Трофимова Аида Дмитриевна 9  + 

Яковлев Роман Петрович 9 + + 

Алексеев Кирилл Антонович 8  + 

Винокуров Дьулусхан Егорович 8 + + 

Иванов Александр Евгеньевич 8  + 

Николаев Саян Инноентьевич 8  + 

Павлов Валерий Вячеслав 8 + + 

Слепцова Виктория Иннокентьевна 8 +  

Тарасов Богдан Юрьевич 8  + 

Чемоханова Валерия Гаврильевна 8 + + 

Бессонов Вячеслав Романович 7  + 

Кондакова Вераида Иннокентьевна 7  + 

 

 

Всероссийская многопрофильная олимпиада «Звезда» 

Профиль  ИСТОРИЯ 

Бессонов Вячеслав Романович – 7 кл 

Кондакова Вераида Иннокентьевна – 7 кл 

Соловьев Артем Тимофеевич – 7 кл 

Уаров Уолан Сергеевич – 7 кл 

Павлов Валерий Вячеславович – 8 кл 

Андреев Альберт Владиславович – 9 кл 

Иванова Айыллаана Иннокентьевна – 9 кл 

Ильин Владимир Вячеславович – 9 кл 

Григорьев Чагыл Васильевич – 10 кл 

Софронова Сардаана Сергеевна – 10 кл 

Куприянов Николай Алексеевич – 11 кл 

Сергеев Тимофей Тимофеевич – 11 кл 

 

Профиль ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИЯ 
ФИ участника Класс ПРЕДМЕТЫ 
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Потапова Лена  9 + + + + + + + + 

Трофимова Аида 9 + + + + + + + + 

Антонова Милена 10 +     +   

Афанасьева Нария 10 +     +   

Васильев Вячеслав 10    + +    

Львова Изабелла 10 +    +  +  

Ноговицына Александра 10 + + + + +  + + 



Оконешников Василий 10 + + + +  +   

Панченко Евгения  10 + +  + +   + 

Скрыбыкина Виталина 10  +    + +  

Слепцова Даяна 10 +        

Софронова Сардаана 10 + +  + +   + 

Старостина Алина 10 +       + 

Стрюкова Вера 10 + + + + + + + + 

Тарасов Георгий 10   + +     

Федорова Дана  10 +   +     

Фролов Федор 10 +     +   

Христофорова Валерия 10 + +  + + +  + 

Варламова Екатерина 11   +  +    

Васильев Игорь 11   +     + 

Винокуров Виталий 11 + +       

Винокурова Виктория 11 +    +    

Захароов Ким 11 +      + + 

Ксенофонтова Ксения 11 + + +  +   + 

Куприянов Николай 11        + 

Кычкин Вадим 11  +    +   

Кычкина Беата 11 +  + +    + 

Максимов Илларион 11    +  +   

Семенова Яна 11   + +   + + 

Сергеев Тимофей 11 + +      + 

Сидорова Долгуйаана 11 +    +    

 

Профиль ЕСТЕСТЫЕННЫЕ НАУКИ И РУССКИЙ ЯЗЫК 

ФИ участника Класс Естественные науки Русский язык 

Габышева Анжела 6  + 

Говоров Михаил 6 + + 

Ильина Айта 6 + + 

Каратаев Рустам 6 + + 

Латышева Юлия 6  + 

Михалева Оксана 6 + + 

Романов Василий 6  + 

Филиппов Давид 6  + 

Фролов Володя 6  + 

Шарапова Карина 6 + + 

Алексеева Алина 7 +  

Бессонов Слава 7 +  

Варламов Миша 7 +  

Павлов Валера 8 +  

Васильева Арида 8 +  

Винокуров Дьулусхан 8 +  

Захарова Сантея 8 +  

Иванов Саша 8 +  

Корнилова Эмма 8 +  

Михайлова Дайаана 8 + + 

Николаев Саян 8  + 



Слепцова Виктория 8 + + 

Тарасов Богдан 8  + 

Ядрихинский Кирилл 8 +  

Андреев Альберт 9 +  

Винокурова Татьяна 9 +  

Герасимов Герман 9  + 

Жмурова Дарья 9  + 

Кривогорницына Юлия 9  + 

Ксенофонтова Людмила 9 + + 

Неустроев Анатолий 9 + + 

Николаев Айсен 9  + 

Романов Иван 9  + 

Сакердонова Аяна 9  + 

Семенова Настя 9  + 

Стручков Богдан 9 + + 

Трофимова Аида 9  + 

Яковлев Роман 9 + + 

Афанасьева Нария 10 + + 

Борисова Мирабелла 10 +  

Васильев Слава 10 +  

Герасимов Данил 10 +  

Григорьев Чагыл 10 +  

Ноговицына Саша 10 + + 

Оконешников Василий 10 +  

Охлопкова Дарина 10 +  

Панченко Евгения 10 + + 

Платонов Валерий 10 +  

Скрыбыкина Виталина  10 + + 

Слепцова Даяна  10 + + 

Софронова Сардана 10 + + 

Старостина Алина 10 + + 

Стрюкова Вера 10 +  

Тарасов Георгий 10 +  

Фролов Федор 10 +  

Христофорова Валерия 10 + + 

Аржаков Владислав 11 + + 

Бекянова Валентина 11 +  

Варламова Екатерина 11 +  

Васильев Игорь 11 +  

Васильева Виктория 11 +  

Винокуров Виталий 11 + + 

Захаров Ким 11 +  

Ксенофонтова Ксения 11 + + 

Куприянов Николай 11 + + 



Кычкин Вадим 11 + + 

Кычкина Беата 11 + + 

Максимов Илларион 11 + + 

Никифорова Мария 11 + + 

Пантилов Петр 11 + + 

Протопопов Богдан 11 +  

Прохорова Елизавета  11 + + 

Романова Марина 11 +  

Семенова Яна 11 + + 

Сергеев Тимофей 11 + + 

Сидорова Долгуйаана  11 + + 

Третьякова Анна 11 + + 

Федорова Дана 11 + + 

Шадрина Алена 11 + + 

Винокурова Виктория 11  + 

Горохова Алена 11  + 

Карзонов Сергей 11  + 

Никитина Сандаара 11  + 

Охлопкова Зинаида 11  + 

Романова Марина 11  + 

Льова Изабелла 10  + 

 

 

 

Всероссийская олимпиада по русскому языку «Океан знаний» 

Никифорова Мария – 11 кл 

Куприянов Николай – 11 кл 

 

Всероссийская олимпиада Газпром 

Никифорова Мария – 11 кл (химия) 

Сергеев Тимофей – 11 кл (физика, химия) 

Сидорова Долгуйаана – 11 кл (химия) 

 

Всесибирская олимпиада по химии 

Кычкин Вадим – 11 кл 

Прохорова Елизавета – 11 кл 

Сергеев Тимофей – 11 кл 

 

Всероссийская олимпиада ФИЗТЕХ 

Аржаков Владислав – 11 кл (математика, физика) 

Куприянов Николай – 11 кл (математика, физика) 

Кычкин Вадим – 11 кл (математика, физика) 

Прохорова Елизавета – 11 кл (математика, физика) 

Сергеев Тимофей – 11 кл (математика, физика) 

 



Всероссийская Северо-Восточная олимпиада школьников 

Химия: 

Аржаков Владислав – 11 кл 

Винокуров Виталий – 11 кл 

Ксенофонтова Ксения – 11 кл 

Куприянов Николай – 11 кл 

Кычкин Вадим – 11 кл 

Прохорова Елизавета – 11 кл 

Сергеев Тимофей – 11 кл 

Сидорова Долгуйаана – 11 кл 

 

Русская филология (русская литература): 

Романова Виктория – 11 кл 

Прохорова Елизавета – 11 кл 

Сергеев Тимофей – 11 кл 

 

Республиканская Северо-Восточная олимпиада школьников 

 

Обществознание 

Куприянов Николай Алексеевич – 11 кл 

 

Английский язык 

Васильев Игорь – 11 кл 

 

Физика: 

Павлов Валерий Вячеславович – 7 кл 

Тарасов Богдан Юрьевич – 8 кл 

Кычкин Вадим Олегович – 11 

Сергеев Тимофей Тимофеевич- 11 

Шадрина Алена Артемовна – 11 

Аржаков Владислав Леонидович – 11 

Винокуров Виталий Александрович – 11 

Семенова Яна Геннадьевна – 11 

 

Математика 

Павлов Назар Владимирович  -  5 

Уарова Александра Александровна – 5 

Григорьев Михаил Николаевич – 5 

Соловьева Регина Романовна – 5 

Старостин Алексей Ньургунович – 5 

Софронова Кристина Дмитриевна – 5  

Винокурова Милена Егоровна – 5 

Канаева Алина Константиновна – 5 

Иванов Иван иванович – 5 

Портнягина Виктория Андреевна – 5 

Проценко Антонина Ивановна  - 5 



Мякишева Лилия Олеговна – 5 

Борисова Аливия  Ивановна – 5 

Капырина Саина Ньургуновна – 5 

Латышева Юлиана Васильевна – 5 

Алексеев Кирилл Антонович – 6 

Николаев Саян Иннокентьевич – 6 

Осипов Данил Семенович – 6 

Павлов Валерий Вячеславович – 6 

Чемоханова Валерия Гаврильевна – 6 

Герасимов Герман – 9 кл 

Заболоцкая Алена – 9 кл 

Неустроев Анатолий – 9 кл 

Николаев Айсен – 9 кл 

Потапова Лена – 9 кл 

Романов Иван – 9 кл 

Старостина Айкуо – 9 кл 

Тимофеева Яна – 9 кл 

Трофимова Аида – 9 кл 

Яковлев Роман – 9 кл 

Васильев Вячеслав – 10 кл 

Ноговицына Александра – 10 кл 

Оконешников Василий – 10 кл 

Панченко Евгения – 10 кл 

Софронова Сардаана – 10 кл 

Стрюкова Вера – 10 кл 

Тарасов Георгий – 10 кл 

Христофорова Валерия – 10 кл 

Кычкина Беата – 11 кл 

Максимов Илларион – 11 кл 

Семенова Яна – 11 кл 

Федорова Дана – 11 кл 


